
SERVIZI TECNICI

SERVIZIO PROGETTAZIONE EDILIZIA

DETERMINAZIONE N. 1284 del 18/05/2026 prot n. 2026/1595

Oggetto: Realizz. di un nuovo edif. sede del L.S. “G. Marconi” di Foligno (PG) a seguito di 
delocalizz. degli edifici della sede princ. via Isolabella e succ. via Cairoli. SISMA 2016. Fin. con 
O.C. 56/2018, O.C.109/2020 e O.C. 171/2024 – Importo € 8.788.000,00 - CUP: J63H19001010001 
- CIG: B4DF9353FD. Presa d’atto insediamento del Collegio Consultivo Tecnico e relativi sub-
impegni di spesa di competenza della stazione appaltante.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI SERVIZIO 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

VISTO D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

VISTO il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (allegato 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011); 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo Statuto Provinciale e i regolamenti dell'Ente;

VISTA la delibera di Consiglio Provinciale n. 43 del 11/12/2025 avente ad oggetto: “Approvazione 
della “Nota di Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2026 - 2028”. 
(Art. 170, Comma 1,  D.LGS. 267/2000).”;

VISTA la delibera di Consiglio Provinciale n. 50 del 17/12/2025 avente ad oggetto: “Approvazione 
del Bilancio di Previsione 2026 - 2028 e relativi allegati.”;

VISTA la Deliberazione del Presidente n. 209 del 30/12/2025  avente ad oggetto: “Approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione 2026-2028”;

VISTA la deliberazione del Presidente n. 8 del 27.01.2026 avente ad oggetto: “Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2026-2028 – Approvazione” e successive mm. e ii;

PREMESSO che l’intervento in oggetto è finanziato con i fondi di cui al Decreto Legge 17 ottobre 
2016, n. 189 recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto  
2016”, convertito con modificazioni in legge 15 dicembre 2016, n. 229 (di seguito Decreto Legge 
189/2016) e, in particolare, ai sensi dell’Ordinanza del Commissario Straordinario del Governo n. 
56 del  14 maggio 2018,  dell’Ordinanza Commissariale  n.  109 del  21/11/2020 di riordino delle 
precedenti Ordinanze e infine dell’Ordinanza del Commissario Straordinario del Governo n. 171 del 
29 marzo 2024 con la quale è stato rimodulato il finanziamento per l’importo definitivo pari ad € 
8.788.000,00;

Documento informatico firmato digitalmente.



DATO ATTO che il codice CUP attribuito all’intervento è: J63H19001010001;

VISTA la D.D. n.  1953 del 07/08/2025 con la quale l’Ing. Federica Lanfaloni è stata nominata 
Responsabile Unico del Progetto di che trattasi ai sensi dell’art. 15 del D.lgs n. 36/2023 e s.m.i.;

RICORDATO che:

-  con D.D.  n.  100 del  25/01/2021,  a  firma del  Responsabile  del  Servizio  Stazione  Appaltante, 
veniva aggiudicato l’incarico di Progettazione Definitiva ed Esecutiva, Coord. Sicurezza in fase di 
Progettazione, con alcuni contenuti della precedente fase progettuale compresa relazione geologica, 
con  possibilità  si  estensione  per  incarico  alla  Direzione  Lavori  e  Coord.  Sicurezza  in  fase  di 
Esecuzione  al  R.T.P.  “EUTECNE  S.r.l.”  (mandataria)  -  “Studio  Ing.  Alessandro  Toccaceli” 
(mandante)  -  “Studio  Arch.  Carlo  Bertolini”  (mandante)  -  “Studio  Ing.  Riccardo  Castelli” 
(mandante);

-  con  Delibera  del  Presidente  n.  115  del  19/07/2022 è  stato  approvato  il Progetto  Definitivo 
dell’intervento di cui all’oggetto per l’importo complessivo di € 7.400.000,00;

-  con  D.D.  n.  2956  del  21/11/2024 è  stato  approvato  il Progetto  Esecutivo per  l'importo 
complessivo di €  8.788.000,00  e l’autorizzazione a contrattare per l’affidamento dei lavori,  con 
attribuzione della procedura di selezione del contraente al Servizio Stazione Appaltante di questo 
Ente;

-  con  Determinazione  n.  1890  del  01/08/2025,  adottata  dal  Dirigente  del  Servizio  Stazione 
Appaltante, l’appalto dei lavori (CIG B4DF9353FD) è stato aggiudicato al RTI formato da:

• EDILTERMICA  DIVISIONE  IMPIANTI  TECNOLOGICI  SRL  –  P.  IVA 
02501580548,  con  sede  legale  in  Strada  Battifoglia  n°  12/G,  06132  PERUGIA  (PG) 
(MANDATARIA / CAPOGRUPPO), 

• L.A. COST SRL – P. IVA 03225970544, con sede legale in Via Torgianese 42, 06084 
BETTONA (PG) (MANDANTE), 

• INTERAMNA ACCIAIO S.R.L. -  P.  IVA 0154726055,2 con sede legale  in  Strada di 
Sabbione n° 29 - TERNI (TR) (MANDANTE), 

in avvalimento con la ditta 

• I.E.P.E.M. SRL – P. IVA 01302570542, con sede legale in Strada delle Selvette 2/r Loc. 
Pieve Pagliaccia, 06134 (PG) (MANDANTE)

che  ha  offerto  un  ribasso  unico  percentuale  sull’importo  posto  a  base  d’asta  del  15,687% 
sull’importo  posto  a  base  di  gara,  determinando  l’importo  netto  dell’appalto  in  oggetto  in  € 
5.888.018,40 oltre  ad  €  142.578,20 previsti  complessivamente  per  i  costi  per  la  sicurezza  non 
soggetti a ribasso, per l’importo netto complessivo contrattuale di € 6.030.596,60 - oltre IVA come 
per legge;

- con Determinazione n. 2249 del 17/09/2025, e successiva D.D. n. 874 del 08/04/2026 di modifica, 
sono stati individuati la commissione di collaudo ed il gruppo di supporto al Rup;

- con Determinazione n. 2348 del 30/09/2025 è stata disposta la presa atto dell’aggiudicazione dei 
lavori al RTI di cui sopra, sono stati assunti i relativi impegni di spesa ed è stato approvato il nuovo 
Quadro Tecnico Economico rimodulato a seguito del ribasso;

RICHIAMATA la Determinazione n. 2991 del 28/11/2025 con la quale, tra l’altro, si prendeva atto 
della necessità di  costituire il  Collegio consultivo tecnico,  obbligatorio per  i  lavori  pubblici  di 
importo pari o superiore alle soglie di rilevanza europea secondo il disposto dell’art. 215, comma 1 
del D.lgs 36/2023 e formato secondo le modalità di cui all’allegato V.2 del Codice, provvedendo ad 
inserire nel QTE rimodulato dell’intervento l’importo necessario al compenso dei componenti del 

Documento informatico firmato digitalmente.



suddetto CCT stimato, così come previsto dall’allegato V.2, per un importo complessivo pari a  € 
50.000,00 al  netto  di  oneri  previdenziali  e  IVA da rideterminare,  ai  sensi  dell’art.  1  del  citato 
allegato, in base alla prestazione effettivamente resa;

VISTA la D.D. n. 3219 del 15/12/2025 con cui, preso atto dei compensi previsti per gli incarichi ai 
componenti del Collegio Consultivo Tecnico, si provvedeva alla formale nomina, quale membro del 
CCT per la Stazione Appaltante, della Dott.ssa Avv. Francesca PETULLÀ, legale rappresentante e 
unica socia della ‘SOCIETÀ TRA AVVOCATI LAW LAB DI FRANCESCA PETULLÀ S.A.S.’, 
con Sede Legale in Roma, Via Alberto Coaroncini, 27 – P. IVA 14855651007, assumendo a favore 
della stessa il sub-impegno di spesa per complessivi € 6.787,73 (oneri e IVA inclusi) e rinviando   a 
successivo provvedimento la costituzione del vincolo contabile per gli altri componenti il CCT, da 
adottarsi a seguito dell’insediamento del Collegio consultivo tecnico;

PRESO ATTO che, per mero errore materiale, nella sopra citata  D.D. n. 3219 del 15/12/2025 la 
società di cui la Dott.ssa Avv. Francesca PETULLÀ è legale rappresentante e unica socia e che 
emetterà fattura era stata indicata quale ‘SOCIETÀ TRA AVVOCATI LAW LAB DI FRANCESCA 
PETULLÀ S.A.S.’,  con Sede Legale  in  Roma,  Via  Alberto  Coaroncini,  27,  mentre  la  corretta 
denominazione è: ‘SOCIETÀ TRA AVVOCATI   LAW LAB SRL’, con sede legale in ROMA, Via 
Antonio Bertoloni n. 19 - P.IVA/C.F. 14855651007;

VISTA la Relazione del 29/04/2026 in cui il RUP, Ing. Federica Lanfaloni fa presente che:

• con nota Protocollo n. 2025/44870 del 11/12/2025, l’impresa ha comunicato la nomina del 
proprio componente di  parte,  individuato nel  Dott.  Avv.  Massimino Crisci  dello studio 
legale CBA, 

• con nota Protocollo n. 2026/6890 del 26/02/2026 è stato trasmesso il Verbale di costituzione 
del Collegio Consultivo Tecnico, da cui si evince che le parti hanno convenuto di nominare 
quale Presidente l’Ing. Sandro Costantini, dipendente della Regione Umbria, residente in 
Via Maria Bonaparte Valentini, 65 -  06123 PERUGIA – C.F. CSTSDR60E19G482X,

• con  nota  Protocollo  n.  2026/14626  del  20/04/2026  è  stato  trasmesso  il  Verbale 
d’insediamento del CCT,

proponendo  la  presa  d’atto  del  verbale  d’insediamento,  allegato,  ed  in  conseguenza  il 
perfezionamento dell’affidamento degli incarichi ai componenti del Collegio Consultivo Tecnico;

RICORDATO che nella D.D. n. 3219 del 15/12/2025:

- era stato definito l’onorario fisso massimo complessivo per il CCT in € 33.168,28 (oltre IVA e 
cassa), ripartito come segue:    

• Presidente € 11.769,38

• Componente 1 € 10.699,45

• Componente 2  € 10.699,45

-  era  stata  altresì  stabilita  la  quota di  competenza della  Provincia  di  Perugia,  pari  al  50% 
dell’importo complessivo della parte fissa (€ 16.584,14 oltre oneri) come di seguito riepilogato: 

COMPONENTE CCT 
IMPORTO 

NETTO 
ONERI IVA 22% TOTALE 

Presidente_da nominare € 5.884,70 € 235,39 € 1.346,42 € 7.466,51

Componente 1_ Avv. Francesca Petullà € 5.349,72 € 213,99 € 1.224,02 € 6.787,73

Componente 2_ € 5.349,72 € 213,99 € 1.224,02 € 6.787,73

Documento informatico firmato digitalmente.



- era stato assunto l’impegno di spesa per la parte fissa del compenso spettante al componente di 
nomina della Stazione Appaltante, Avv. Petullà per € 5.349,72 oltre oneri prev. 4% pari a € 213,99 
ed IVA 22% di € 1.224,02, pari a complessivi € 6.787,73;

-  si  rinviava  a  successivo  provvedimento  la  costituzione  del  vincolo  contabile  per  gli  altri 
componenti il CCT, secondo il prospetto sopra riportato, da adottarsi a seguito dell’insediamento 
del Collegio consultivo tecnico;

CONSIDERATI i  contenuti  del  verbale  d’insediamento  del  CCT,  che  si  allega,  nel  quale  si 
stabilisce, tra l’altro, quanto segue: 

➢ I  membri  hanno  confermato  l’inesistenza  di  cause  di  incompatibilità  e  le  parti  hanno 
concordato di attribuire alle determinazioni del Collegio valenza di lodo contrattuale ai sensi 
dell’art. 808-ter c.p.c. 

➢ Gli oneri di funzionamento del CCT sono stati definiti secondo i parametri di cui all’art. 7 
delle Linee guida ministeriali,  confermando l'importo complessivo per la parte fissa in  € 
33.168,28 (oltre  oneri),  suddiviso  come  sopra  riportato  (Presidente:  €  11.769,38  ed  € 
10.699,45 per ciascun Componente). 

➢ Si è determinato di riconoscere ai componenti del CCT un acconto, a titolo di anticipazione, 
pari al 20% sulla parte fissa del compenso. 

➢ L’onorario fisso sarà liquidabile in ratei pari a 1/10 per ogni riunione svolta, con una prima 
liquidazione  da  effettuarsi  entro  90  giorni  dalla  trasmissione  del  verbale  della  quarta 
riunione,  a  condizione  che  l'attività  di  verifica  abbia  comportato  l'adozione  di 
determinazioni, pareri o altre attività istruttorie. 

➢ Le Parti liquideranno il compenso per il proprio componente nella misura del 100% e 
contribuiranno ciascuna per il 50% alla liquidazione del compenso del Presidente. 

DATO ATTO che le determinazioni assunte dal Collegio nel verbale d'insediamento, in quanto 
espressione  della  concorde  volontà  delle  parti,  integrano e  specificano con carattere  prevalente 
quanto già disposto con la Determinazione n. 3219/2025 in merito ai compensi;

RITENUTO pertanto:

- di dover procedere alla copertura finanziaria delle spettanze in favore dei componenti del Collegio 
per la quota fissa di competenza di questa Amministrazione, così come integrata e specificata n  el 
verbale d’insediamento del CCT, e pertanto rimodulata come segue:

COMPONENTE CCT 
IMPORTO 
NETTO 

ONERI IVA 22% TOTALE 

Presidente_ Ing. Sandro Costantini €   5.884,70 € 235,39 € 1.346,42 € 7.466,51

Componente 1_ Avv. Francesca Petullà € 10.699,44 € 427,98 € 2.448,03 € 13.575,45

Componente 2_Avv. Massimino Crisci €    - €    - €    - €    -

TOTALE  quota fissa di competenza della 
Provincia di Perugia

€ 16.584,14 € 663,37 € 3.794,45 € 21.041,96

- di impegnare la somma di € 7.466,51 (oneri e IVA inclusi) a favore dell’Ing. Sandro Costantini - 
C.F. CSTSDR60E19G482X (Presidente del CCT);

-  di  impegnare  la  somma  di €  6.787,72 (oneri  e  IVA inclusi)  a  favore  dell’Avv.  Francesca 

Documento informatico firmato digitalmente.



PETULLÀ -  P.IVA 14855651007 (membro del CCT per la Stazione Appaltante) ad integrazione 
dell’importo  di  €  6.787,73  già impegnato  con  la  D.D.  3219  del  15/12/2025  ed  a  concorrenza 
dell’importo complessivo di  € 13.575,45 (oneri  e  IVA inclusi)  dovuto alla  stessa professionista 
secondo il prospetto sopra riportato;

- di dare atto che,  secondo quanto concordato e riportato ne  l verbale d’insediamento del CCT in 
merito alla liquidazione dei compensi per i componenti, nulla è dovuto da parte della Provincia di 
Perugia  all’Avv.  Massimino  Crisci  (membro  del  CCT per  l’impresa  appaltatrice)  per  il  quale 
l’impresa  “EDILTERMICA DIVISIONE  IMPIANTI  TECNOLOGICI  SRL”  provvederà  in  via 
esclusiva  alla  liquidazione  dell’onorario  fisso per  l’intera  propria  quota  di  spettanza  pari  a  € 
13.575,45 (oneri e IVA inclusi);

CONSIDERATO altresì che:

-  ai sensi del comma 5 dell’art. 1 dell’allegato V.2 al Codice, richiamato sopra “Ai componenti del 
collegio consultivo tecnico non si applica l'articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136” in materia 
di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  e  pertanto  non  è  necessaria  l’acquisizione  del  Codice 
Identificativo di Gara (CIG);

- che l’importo relativo ai compensi per i componenti del CCT a carico della Stazione Appaltante 
trova copertura  nel  quadro  economico  dell’intervento  (ultimo  approvato  con D.D.  n.  3293 del 
18/12/2025) nell’ambito delle  voci B.14 “Spese per Collegio Consultivo tecnico art.  215 D.lgs  
36/2023 ESCLUSI ONERI E IVA”, C.0 (oneri prev.) e C.2 (IVA);

VISTO che la ‘SOCIETÀ TRA AVVOCATI LAW LAB SRL’ è soggetta alla regolarità contributiva 
e  che  il  DURC  della  stessa prot.  INAIL_53369117  è  in  corso  di  validità  ad  oggi  e  a  tutto  il 
16/07/2026;

DATO ATTO che l’Ing. Sandro Costantini è dipendente pubblico (Regione Umbria) e pertanto non 
è soggetto al controllo di regolarità contributiva;

DATO ATTO che il RUP nell’istruttoria ha accertato il possesso dei requisiti e l’insussistenza di 
cause di incompatibilità da parte dei soggetti individuati ai sensi dell’art. 2 dell’ALLEGATO V.2  al 
D.lgs. 36/2023;

DATO  ATTO che  la  liquidazione  avverrà  dietro  presentazione  di  regolari  fatture,  a  seguito 
dell’attestazione,  da parte del R.U.P., circa la regolarità delle prestazioni e la rispondenza delle 
stesse ai requisiti richiesti e ai termini e alle condizioni pattuite, ai sensi dell’art. 210 del D.P.R. 
207/2010; 

ATTESO che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella 
legge  n.  102/09,  il  pagamento  (o  il  programma  dei  pagamenti)  previsto  dal  presente  atto  è 
compatibile con le regole di finanza pubblica, fatti salvi ulteriori vincoli che dovessero insorgere a 
seguito di modificazioni dell’attuale quadro normativo; 

DATO ATTO che con Deliberazione del Presidente della Provincia n. 33 del 04/03/2026, esecutiva 
ai  sensi  di  legge,  sono state  approvate,  ai  sensi  del  D.lgs  118/2011 e  s.m.i., le  risultanze  del 
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi relativi agli anni 2025 e precedenti alla data del 
31/12/2025;

DATO ATTO  che  la  spesa  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  negli  stanziamenti  del 
Bilancio 2026 – 2028, annualità 2026;

VISTI:

- il D.lgs 18 agosto 2000, n. 267 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

Documento informatico firmato digitalmente.



-  il  D.P.R. 62/2013 e il  codice di comportamento adottato da questo Ente in applicazione dello 
stesso;

-  il D.P.R. 207/2010 per le parti in vigore;

- il vigente “Regolamento per la disciplina degli appalti, concessioni e contratti pubblici relativi a  
lavori, servizi e forniture” della Provincia di Perugia, approvato con Deliberazione di Consiglio 
Provinciale n. 31 del 01.04.2009, per quanto compatibile ed applicabile;

- il D.lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i., limitatamente alle parti rimaste in vigore in via transitoria ai 
sensi degli articoli 225 e 226 del D.lgs n. 36/2023;

-  il  Decreto  legislativo  31  marzo  2023,  n.  36  “Codice  dei  contratti  pubblici  in  attuazione  
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti  
pubblici” successivamente modificato con il correttivo D.lgs n. 209 del 31/12/2024;

VISTI gli obblighi di pubblicazione di cui alla L.190/2012, al D.lgs 33/2013 e s.m.i. e al D.lgs  
36/2023 e s.m.i.;

DETERMINA

per quanto in premessa indicato, che si intende integralmente richiamato

1) di prendere atto della costituzione, il 06/03/2026, e dell’insediamento, in data 20/03/2026, del 
Collegio Consultivo Tecnico per l’intervento in oggetto, così come previsto dall’allegato V.2 del 
D.lgs 36/2023, secondo il disposto dell’art. 215, comma 1 del Codice, come da verbale allegato e 
composto come di seguito riportato:

Ing. Sandro COSTANTINI 

dipendente della Regione Umbria 

residente in Via Maria Bonaparte Valentini, 65 -  
06123 PERUGIA – C.F. CSTSDR60E19G482X

Presidente

Avv. Francesca PETULLÀ

legale rappresentante e socia unica della

‘SOCIETÀ TRA AVVOCATI LAW LAB SRL’, 

con sede legale in ROMA, Via Antonio Bertoloni n. 
19 - P.IVA/C.F. 14855651007

Rappresentante della Stazione Appaltante

Avv. Massimino CRISCI

Studio legale CBA
Rappresentante dell’Impresa Appaltatrice

2) di dare atto che le determinazioni assunte dal CCT al momento dell'insediamento integrano e 
specificano con carattere  prevalente quanto già  disposto  dalla  Provincia  con la  Determinazione 
dirigenziale  n.  3219  del  15/12/2025  in  merito  ai  compensi  da  corrispondere  ai  componenti  il 
Collegio, come meglio descritto in narrativa;

3) di rimodulare pertanto la ripartizione della quota fissa delle spettanze in favore dei componenti 
del CCT di competenza di questa Amministrazione come segue:

COMPONENTE CCT 
IMPORTO 
NETTO 

ONERI IVA 22% TOTALE 

Documento informatico firmato digitalmente.



Presidente_ Ing. Sandro Costantini €   5.884,70 € 235,39 € 1.346,42 € 7.466,51

Componente 1_ Avv. Francesca Petullà € 10.699,44 € 427,98 € 2.448,03 € 13.575,45

Componente 2_Avv. Massimino Crisci €    - €    - €    - €    -

TOTALE  quota fissa di competenza della 
Provincia di Perugia

€ 16.584,14 € 663,37 € 3.794,45 € 21.041,96

4)  di prendere atto  che con Deliberazione del Presidente della Provincia n. 33 del 04/03/2026, 
esecutiva ai  sensi  di  legge,  sono state  approvate,  ai  sensi del  D.lgs  118/2011,  le  risultanze del 
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi relativi agli anni 2025 e precedenti alla data del 
31/12/2025;

5) di sub-impegnare sulla prenotazione n. 2026/1599 (Cap. 20008/51), nel rispetto delle modalità 
previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, per i compensi dei componenti il 
CCT di competenza della Provincia di Perugia, secondo il prospetto sopra riportato al punto 3), i 
seguenti importi:

• € 6.787,72 (oneri e IVA inclusi) a favore della ‘SOCIETÀ TRA AVVOCATI LAW LAB 
SRL’ – P. IVA 14855651007, ad integrazione dell’importo di € 6.787,73 già impegnato con 
la D.D. 3219 del 15/12/2025 ed  a concorrenza dell’importo complessivo di    € 13.575,4  5 
(oneri e IVA inclusi) dovuto all’Avv. Francesca PETULLÀ nella sua qualità di membro del 
CCT per la Stazione Appaltante;

• €  7.466,51 (oneri  e  IVA  inclusi) a  favore  dell’Ing.  Sandro  COSTANTINI - C.F. 
CSTSDR60E19G482X quale quota parte (50%) dovuta allo stesso dalla Provincia per il 
compenso  in  qualità  di  Presidente  del  Collegio  Consultivo  Tecnico,  dando  atto  che  il 
restante 50% sarà corrisposto all’Ing. Costantini dall’Impresa appaltatrice;

6)  di  imputare la  spesa  complessiva  di  €  14.254,23 impegnata  con  il  presente  atto  in 
considerazione dell’esigibilità della medesima entro il 31.12.2026;

7) di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento è ricompresa all’interno del quadro 
economico dell’intervento complessivo di € 8.788.000,00 - CUP: J63H19001010001, tra le somme 
a disposizione della stazione appaltante, alle voci B.14 “Spese per Collegio Consultivo tecnico art.  
215 D.lgs 36/2023 ESCLUSI ONERI E IVA”, C.0 (oneri prev.) e C.2 (IVA);

8) di  rinviare a successivi provvedimenti  la liquidazione delle prestazioni di cui al presente atto 
dietro presentazione di  regolari  fatture,  a  seguito dell’attestazione,  da parte  del  R.U.P.,  circa la 
regolarità delle  prestazioni  e la rispondenza delle stesse ai  requisiti  richiesti  e ai  termini e alle 
condizioni pattuite, ai sensi dell’art. 210 del D.P.R. 207/2010;

9) di dare atto che,  secondo quanto concordato e riportato ne  l verbale d’insediamento del CCT, 
l’impresa  aggiudicataria  “EDILTERMICA  DIVISIONE  IMPIANTI  TECNOLOGICI  SRL” 
(mandataria RTI)  provvederà in via esclusiva alla liquidazione dell’onorario fisso, per la propria 
quota di spettanza pari a € 13.575,45 (oneri e IVA inclusi), a favore dell’Avv. Massimino Crisci 
(membro del CCT per l’impresa appaltatrice);

10)  di  attestare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui 
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

Documento informatico firmato digitalmente.



responsabile del Servizio Progettazione Edilizia;

11)  di  provvedere alla  pubblicazione del  presente  atto sul  portale  istituzionale  dell’ente  nella 
sezione ‘Amministrazione trasparente’ in  ottemperanza alla  L.  190/2012 e ai  sensi  del  Decreto 
Legislativo 33/2013;

12) di dare atto che, ai sensi dell’art.  15 del D.lgs 36/2023, il R.U.P. dell’intervento in oggetto è 
stato individuato nella persona dell’Ing. Federica Lanfaloni;

13) di rendere noto, ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990, che il responsabile del presente 
procedimento amministrativo è la Dott.ssa Cristiana Buratti;

14) di dare atto che, ai sensi dell’art. 4 della legge n. 241/1990, la Dott.ssa Maria Paola Tomassini 
è responsabile dell’istruttoria amministrativa del presente atto.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI

SERVIZIO PROGETTAZIONE EDILIZIA

Responsabile di Procedimento: 

Movimenti Contabili:

Tipo Movimento Esercizio / Capitolo Movimento Importo Obiettivo

Sub Impegno 2026 / 20008/51 2026/1599 6.787,72
LLPP_J63H1900101

0001

Piano Finanziario (2.02.01.09.003) - Fabbricati ad uso scolastico

Beneficiario/Debitore (21591) - STA LAW LAB S.R.L.

Sub Impegno 2026 / 20008/51 2026/1599 7.466,51
LLPP_J63H1900101

0001

Piano Finanziario (2.02.01.09.003) - Fabbricati ad uso scolastico

Beneficiario/Debitore (22186) - COSTANTINI SANDRO

Documento informatico firmato digitalmente.


